
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 477 af 28. april 2014 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra ikke medlem af udvalget (MFU) Eigil Andersen (SF). 
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Spørgsmål 

Kan en dansk arbejdsgiver på en udenlandsk medarbejders vegne anmode skattemyndig-

hederne om at få tildelt et såkaldt skattepersonnummer (cpr-nummer) og meddele skat-

temyndighederne den pågældende medarbejders transportfradrag og fradrag for dobbelt 

husførelse på f. eks. 100.-150.000 kr. årligt, uden at den pågældende medarbejder er orien-

teret, og uden at arbejdsgiveren identificerer sig - eller kræver det underskrift eller anden 

form for godkendelse fra lønmodtageren selv? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Når en udenlandsk lønmodtager kommer til Danmark for at arbejde, skal der oprettes et 

skattepersonnummer og et skattekort. 

 

For at SKAT kan være sikker på, at alle nødvendige oplysninger til brug for oprettelse af 

et skattepersonnummer og udstedelse af et skattekort er til stede, er der udarbejdet en 

særlig blanket, som skal udfyldes (04.063 ”Udenlandsk arbejdskraft – anmodning om 

skattekort og et dansk skattepersonnummer (cpr-nr.) til lønmodtagere”). Blanketten fin-
des på dansk, engelsk, litauisk, polsk og tysk. 

 

Det kan bekræftes, at SKATs procedure for udstedelse af skattekort til en udenlandsk 

lønmodtager kan ske uden, at den pågældende udenlandske lønmodtager har underskre-

vet den nævnte blanket. 

 

Ofte er det den danske arbejdsgiver, der på vegne af den udenlandske lønmodtager an-

moder om at få udstedt et skattekort og et skattepersonnummer. SKAT har de seneste år 

gjort en indsats for at få arbejdsgiverne til at være behjælpelige med at udfylde blanketten 

– dette af hensyn til at sikre kvaliteten i anmodningerne. 

 

Inden udstedelse af skattekort sikres det, at anmodningen er vedlagt den nødvendige 

dokumentation, herunder kopi af arbejdstagerens pas.  

 

Den nævnte blanket indeholder en række rubrikker, som skal udfyldes, herunder oplys-

ning om hvem arbejdsgiver er, indkomstmæssige forhold og fradrag mv. 

 

Når skattepersonnummeret er dannet sendes en oplysning herom til arbejdsgiveren, så 

den udenlandske lønmodtager kan blive oprettet i eIndkomstsystemet, mens den for-

skudsopgørelse, der er dannet, sendes direkte til den udenlandske lønmodtager. 

 

Såfremt det ønskes at foretage ændringer i skattekortoplysningerne, kan dette bl.a. ske via 

TastSelv ved brug af en TastSelv kode.” 
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